证券代码：300891          公司简称：惠云钛业           公告编号：2024-010

债券代码：123168          债券简称：惠云转债

广东惠云钛业股份有限公司

关于终止股权收购意向协议的公告

一、股权收购意向概述

广东惠云钛业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 29 日召开第四

届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于拟收购广西德天化工循环股份有限公

司控股股权的议案》，同意公司拟以自筹资金收购广西德天化工循环股份有限公司

（以下简称“德天化工”）控股股权，并与东莞黎泰创业投资合伙企业（有限合伙）、

黎民、汤志忠就德天化工签订了《股权收购意向书》。具体内容详见公司于 2023

年 8 月 31 日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于拟收购广西德天化工循环股份有限公司控股股权的

公告》（公告编号：2023-062）。

二、终止收购意向的原因

自上述《股权收购意向书》签订后，公司积极组织中介机构对标的公司进行尽

职调查、审计、评估等相关工作，期间与交易各方就本次股权收购相关事项进行了

积极的沟通磋商。经充分论证分析后，交易各方认为本次收购交易条件尚未成熟，

未能在约定期限内就交易事项达成一致意见。为切实维护公司及全体股东利益，经

公司审慎研究并与交易对方友好协商，交易各方一致同意并共同决定终止本次股权

收购事项并于 2024 年 2 月 28 日签署了《<股权收购意向书>之终止协议》。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

三、终止股权收购对公司的影响

本次终止的《股权收购意向书》属于公司与交易各方基于股权收购事项进行的

意向性约定，并未签署具备法律效力的正式收购协议。终止该股权收购意向书是公

司与交易对方协商一致的结果，各方均无需对本次股权收购的终止承担赔偿及法律

责任，不会对公司的生产经营及经营业绩产生重大不利影响，也不会影响公司未来

的发展战略及经营规划，不存在损害公司及股东利益的情形。公司在通过技改项目

扩大生产规模的同时将继续寻求适合公司的优质项目，推动公司持续健康发展，提

升股东投资价值。

特此公告。

广东惠云钛业股份有限公司董事会

2024 年 2 月 28 日